

Wójt Gminy
ul. Lipowa 1, 43-267 Suszec
woj. śląskie

GZUW.054.1.2024



ORG
4.07.24.

Suszec, 4 lipca 2024 r.

Sz. P.

Jacek Szymanowski

Radny Rady Gminy Suszec

W odpowiedzi na złożoną interpelację z dnia 20 czerwca br. chciałbym poinformować, że zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o systemie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) kluby dziecięce są tworzone i prowadzone dla dzieci od 1. do 4. roku życia. W związku z powyższym, w tego typu instytucjach nie mogą przebywać dzieci szkolne uczęszczające do klas I-IV.

Zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 11 sierpnia 2017 r. w sprawie organizacji roku szkolnego w szkołach zajęcia dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają się w pierwszym powszednim dniu września, a kończą w najbliższy piątek po dniu 20 czerwca. Nauczyciel wychowawca świetlicy w tych dniach wykonuje swoje obowiązki. Co więcej, zgodnie z art. 105 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j.: Dz. U. z 2024 poz. 737 ze zm.), świetlica szkolna powinna uwzględniać potrzeby pracujących rodziców oraz organizację dojazdu dzieci do szkoły. Przepis ten ma zastosowanie od pierwszego dnia nauki do ostatniego dnia przed rozpoczęciem wakacji. Gmina nie jest w stanie zaoferować opieki nad młodszymi dziećmi w wieku szkolnym w trakcie wakacji na terenie szkół funkcjonujących w gminie również ze względu na obowiązek udzielenia urlopu wypoczynkowego nauczycielom w tym okresie roku, zgodnie z art. 64 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t. j.: Dz. U. z 2023 poz. 984 ze zm.). W czasie wakacji prowadzone są także remonty, prace serwisowe czy konserwacyjne budynku szkoły oraz inne działania, które ze względu na specyfikę funkcjonowania placówki nie są w stanie być zrealizowane w innym terminie.

Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu przygotowując ofertę wakacyjną zaplanował kilkanaście działań, z których mogą korzystać dzieci w różnym wieku. Jednym z nich są półkolonie, które zaplanowano w dwóch terminach: 1-5.07.2024 oraz 5-9.8.2024 każdorazowo dla 30 osób, co łącznie daje 60 miejsc. Ze względu na duże zainteresowanie utworzono dodatkową grupę w terminie 22-26.07.2024 r. dla kolejnych 30 dzieci. łącznie z półkolonii korzysta 90 dzieci w wieku 6-11 lat. Półkolonie zaplanowano w godzinach 7:45-16:15, tak aby rodzice mogli dowieźć dzieci przed pracą i odebrać je po pracy.

Cena półkolonii proponowanych przez Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu zawiera: 8,5 h opieki wykwalifikowanej kadry, dwudaniowy obiad, podwieczorek, wodę/herbatę, wycieczkę, ubezpieczenie, program, na który składają się różnorodne warsztaty dla dzieci, upominek, animacje na zakończenie półkolonii. Dla porównania podobne półkolonie w MOK-u w Żorach kosztują 1100 zł (godz. 8:00-15:00 – 7 h dziennie, obiad jednodaniowy), a w PCK w Pszczynie 450 zł (godz. 8:30-14:00 - 5,5 h, bez posiłku). Cena półkolonii proponowanych przez Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu pozostała niezmienna w stosunku do 2023 r., mimo wzrostu cen usług i produktów. Półkolonie nie mają charakteru zarobkowego, ponieważ ośrodek kultury nie prowadzi działalności turystycznej. Koszt organizacji półkolonii jest tak naprawdę wyższy niż kwota opłacana przez rodziców. Chcąc utrzymać optymalną kwotę półkolonii, pracownicy ośrodka kultury prowadzą część warsztatów. Ponadto angażowane są

środki z Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Przemocy w Rodzinie. Koszty kalkulowane są tak, aby cena była przystępna dla rodziców a program półkolonii był wartościowy.

Gminny Ośrodek Kultury dokłada wszelkich starań, aby zapewnić ciekawą i bogatą ofertę wakacyjną, jednak nie jest w stanie zapewnić nieprzerwalnej opieki nad dziećmi przez okres dwóch miesięcy ze względu na inne działania ośrodka kultury (organizacja wydarzeń, oferta dla innych grup odbiorców), ale także ze względu na zobowiązania wynikające z wynajmu pomieszczeń (dostępność sali od wtorku do czwartku) oraz okres urlopowy. Rozumiemy i widzimy, że zwiększa się potrzeba zapewnienia opieki dzieciom, zwłaszcza z klas I-IV, ale na ten moment nie jesteśmy w stanie zwiększyć ilości miejsc półkolonijnych. Z uwagi na to, GOK przygotował także inne propozycje dla dzieci w różnym wieku, które częściowo są odpłatne, a częściowo bezpłatne, w tym:

- **Letni Obóz Taneczny w Poroninie** – 27 uczestników, koszt 1950 zł/os., dla dzieci w wieku 7-17 lat,
- **zajęcia sensoryczne** – 7 warsztatów – każdorazowo może uczestniczyć 10 dzieci i 10 dorosłych, wiek 0-5 lat, cena: 35 zł/zajęcia (w cenie materiały), łącznie 70 dzieci,
- **TuKino** – 2 warsztaty - dla dzieci 0 – 4 r.ż. i 5 – 10 r.ż., zajęcia bezpłatne, łącznie 40 dzieci,
- **TuSztuka** - 8 warsztatów - dla dzieci 0 – 4 r.ż. i 5 – 10 r.ż., zajęcia bezpłatne, łącznie 120 dzieci,
- **wycieczki całonienne** (Bielsko-Biała i Andrychów), dla dzieci w wieku 7 – 10 r.ż., cena: 120 zł/os. (w cenie: transport, bilety wstępu, warsztaty, dwudaniowy obiad, ubezpieczenie, opieka), łącznie 56 dzieci,
- **Letnia Akademia Sztuki CERAMIKA** – cykl 5 dni, dla dzieci od 7 do 10 r.ż., cena: 70 zł/os. (za cały tydzień, w tym wszystkie materiały), łącznie dla 12 dzieci,
- **Letnia Akademia Sztuki MOZAIKA** – cykl 5 dni, dla dzieci od 7 do 10 r.ż., cena: 70 zł/os. (za cały tydzień, w tym wszystkie materiały), łącznie dla 12 dzieci,
- **OGRODOWE KONCERTY** – 3 koncerty, ilość nieograniczona, dla dzieci w każdym wieku,
- **FESTIWAL KOLORÓW i FESTIWAL BANIEK** – 1 wydarzenie, ilość nieograniczona dla dzieci w każdym wieku,
- **KINO PLENEROWE** – 5 razy, ilość nieograniczona.

Łącznie jest to 310 miejsc na warsztatach i wyjazdach, 9 wydarzeń plenerowych bez ograniczenia miejsc, 90 miejsc na półkoloniach i 27 miejsc na Obozie Tanecznym. Powyższe działania, to tylko fragment działalności Gminnego Ośrodka Kultury w okresie od lipca do sierpnia, która skierowana jest wyłącznie dla dzieci i młodzieży.

Podsumowując, Gmina Suszec ze względu na przepisy powszechnie obowiązujące nie jest w stanie zapewnić opieki nad dziećmi z klas 1-4 na terenie gminnych szkół. Bogata oferta różnego rodzaju zajęć, warsztatów, obozów, wycieczek czy półkolonii w trakcie wakacji proponowana jest przez Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu, który każdego roku w miarę swoich możliwości poszerza swoją ofertę i stara się, żeby odpowiadała potrzebom najmłodszych mieszkańców naszej gminy.


WÓJT
Marian Pawlas

Otrzymują:

1 x adresat

1 x aa